PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 76/08

Processo Administrativo n° 07/10/51.329

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 07/08

      Aos 27 dias do mês de maio do ano de 2.008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa BIOSANI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.,

por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°

11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro

de Preços referente aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos preços

unitários.
Lote Código Descrição Unid. Quant.

estim
Valor Unitário

R$

09 18263

EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL, COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

- DOSADOR MICROGOTAS, CONFECCIONADO EM PVC

RÍGIDO.

- LANCETA PERFURANTE UNIVERSAL PARA AMPOLAS E

FRASCOS, COM ENCAIXE EFICIENTE IMPEDINDO VAZA

MENTOS OU ENTRADA DE AR, CONFECCIONADA EM

PVC RÍGIDO.

- CÂMARA GOTEJADORA CONFECCIONADA EM PVC

FLEXÍVEL E TRANSPARENTE COM MARCAÇÃO DE

NÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 05 CM E NO MÁXIMO 08 CM

DE  COMPRIMENTO.

- TUBO EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, MEDINDO

NO MÍNIMO 1,30 MT DE EXTENSÃO.

- SEM INJETOR LATERAL.

- COM FLASH BALL.

- PINÇA ROLETE EM PVC RÍGIDO, DE ALTA PRECISÃO

(CONTROLE PRECISO DE 50 MICROGOTAS/MINUTO).

- ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

** CADA EQUIPO EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 2.000 0,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

21 20228

SONDA URETRAL DE ALÍVIO, CONFECCIONADA EM PVC

FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATOXICO;

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04.

** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 1.800 0,23

22 32473

SONDA URETRAL DE ALÍVIO, CONFECCIONADA EM PVC

FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO,

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06.

** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 8.500 0,24

23 20227

SONDA URETRAL DE ALÍVIO, CONFECCIONADA EM PVC

FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATOXICO,

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, NÚMERO 08.

** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 50.000 0,23

      Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

      Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 27 de maio de 2008

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA.

Representante Legal: Valter Carrer
R. G. n.º 16.694.903

C.P.F. n.º 045.036.748-70